de fete din comuna Kétegyháza (diecesa Aradului). Emolumentele sânt: Salar în bani gata 250 fl.; 5 stângini metrici de lemne, din care se va încălđi și școala; cuartir liber cu grădina de legumi; 16 fl. pentru conferențele invetșatoresci.

Cererile concursuale sânt a se trimite până în 18/30 Iulie 1891 oficiului protopresbiterat gr.-or. în Kétegyháza.

Extrase din „Budapesti Közlöny“.

Posturi vacante:

— Un post de jude la judecătoria cerc. din Dej. A se adresa în două șeptemăni la autoritățile competente.

— Un post de subjude la judecătoria cerc. din Enying. A se adresa în două șeptemăni la autoritățile competente.

— Un post de jude la tribunalul reg. din Seghedin. A se adresa în două șeptemăni la autoritățile competente.

— Un post de notar cl. II. la tribunalul reg. din Dej. A se adresa în două șeptemăni la autoritățile competente.

LOTERIE.

Tragerea din 15 Iulie st. n. Sibiu: 55 81 79 4 32

Călindarul zilei.

4/16 Iulie 1891.

Iulian: Andreiu Crit. regorian: Rut

Soarele: răsare 4.31, apune 7.40

Buletin meteorologic.

Sibiu, 15 Iulie n. 6 oare dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosf. în mm., Temperatura după Celsius, Maximul și minimul de temperatură, Direcția vântului.

Din țeară 13 Iulie n.